



DZIENNIK ŁÓDZKI

Fiński minister spraw zagranicznych w Moskwie

HELSINKI (PAP). — Minister spraw zagranicznych Finlandii, Ahti Karjalainen odjechał w piątek...

Spotkanie 4 ambasadorów państw zachodnich w Moskwie

MOSKWA (PAP). — Jak donoszą moskiewscy korespondenci...

Posłowie omawiali gospodarkę w leśnictwie

WARSZAWA (PAP). Usprawniły prace badawcze i konstrukcyjne...

Ukonstytuował się Komitet Honorowy Obchodu Dnia Nauczyciela

W związku z nadchodzącym świętem nauczycieli, ukonstytuował się Komitet Honorowy...

M. Tatarkówna-Majkowska na czele komitetu

W skład komitetu weszli m. in.: przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi...

Samochód PKS wpadł na drzewo

BYDGOSZCZ (PAP). — 9 bm. — w późnych godzinach wieczornych — na szosie w pobliżu miejscowości Wieszyno...

Ze sportu

Koszykarze łódzkiego Spółem byli zbyt słabym przeciwnikiem dla GKS Wyrzecz...

Wyższy poziom techniczny Lepsza organizacja pracy Usprawnienie gospodarki materiałowej Przemysł ciężki przed II etapem porządkowania gospodarki

WARSZAWA (PAP). — W przemyśle ciężkim ustalono wstępne założenia II etapu porządkowania gospodarki...

Wszystkie przedsiębiorstwa produkcyjne w tym przemyśle zajmują się obecnie ustalaniem konkretnych planów...

wewnętrznej. W pracach nad drugim etapem, większy udział, niż obecnie będą musiały mieć zjednoczenia...

Ze świata

Demokratyczna Republika Wietnamu



Gmach Muzeum Historycznego w Hanoi. Fot. — CAF

Robotnicy Wdzewa spotkali się z delegatami na V Kongres SFZZ w Moskwie

Blisko 500 robotników z zakładów przemysłowych Wdzewa spotkało się wczoraj w Domu Kultury...

Nie chciał być szpiegiem NRF i poprosił o azyl w NRD

BERLIN (PAP). — Do władz Niemieckiej Republiki Demokratycznej zwrócił się o prośbą o azyl obywatel Niemiec zachodnich Otto Freitag.

Bonn zaostrożył kary w procesach politycznych

BONN (PAP). — Jak podaje Agencja ADN, ministerstwo sprawiedliwości krajów zachodniemieckich doszło do porozumienia...

Personel sklepu zatruty gazem

W sklepie pasmanteryjnym przy zbiegu ul. Nawrot i Piotrkowskiej, omal nie doszło wczoraj do zatrucia gazem 5-osobowego personelu.

5 gangsterów z Santiago — aresztowanych

NOWY JORK (PAP). — W Santiago aresztowano 5 gangsterów, którzy dokonali najsensacyjnej kradzieży w Chile...

Wydatki na cele socjalne główną pozycją budżetu CRZZ

WARSZAWA (PAP). — W okresie pierwszych 9 miesięcy br. Centralna Rada Zw. Zaw. wydatkowała: na cele socjalno-bytowe — ponad 140 mln. zł...

N. Chruszczow przybył do Taszkentu

MOSKWA (PAP). — W piątek 10 bm., przybył do Taszkentu pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow.

Zamach bombowy na dziennikarke

PARYŻ (PAP). — Ultrafaszyscy bojówkarze dokonali w tych dniach zamachu bombowego na mieszkanie współpracownicy "Liberation", znanej dziennikarki Madeleine Jacob.

Oddział Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Fińskiej powstał w Łodzi

Łódź jako drugie (po Gdańsku) miasto wojewódzkie, zorganizowała wczoraj oddział Towarzystwa Polsko-Fińskiego.

Łódzki student PWSSP laureatem nagrody w dziedzinie malarstwa

Ostatnio rozstrzygnięto w Warszawie konkurs na prace malarzkie i graficzne pn. "Lenin a Polska".

10. — 17. XI.

Światowy Tydzień Młodzieży

Nie ma dziedziny życia, w której by młodzież nie przejawiała swojego szlachetnego zapału, nie wznosiła ożywczoego ducha...

(Dalszy ciąg na str. 2)

„Łowcy głów” z Marią Malicką

Ogledaj rozpoczęła Maria Malicka występ w Teatrze Powszechnym. kreując tam popisto w rolę w klasycznej komedii Tuwanga „Miesiąc na wsi”. Dzisiaj w sobotę, zobaczymy ją w złośliwej postaci w francuskiej komedii Maxa Regnier „Łowcy głów” (w przekładzie braci Rójek) z którą występuje Teatr Rozmaitości (Momiński 4a).

Z KRONIKI TPL

Widzewskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. 1 Maja, przekazały na konto Towarzystwa Przyjaciół Łodzi 5.000 zł. Dowiadujemy się również, że z inicjatywą dyr. inż. Szadkowskiego powstanie tam nowe koło liczące ponad 400 osób.

O zaopatrzeniu w opał

Spóźnialscy sami sobie winni Ostatnia szansa: 14, 15 i 16 bm.

W OSTATNIACH DNIACH ZWRÓCIŁO SIĘ DO NAS WIELU CZYTELNIKÓW Z NARZEKANIEM, ŻE ZBYT DŁUGO CZEKAJĄ NA PRZYWIEZIENIE PRZYDZIAŁOWEGO WĘGLA ZIMOWEGO. „JUŻ TRZY TYGODNIE CZEKAM — SKARŻYŁ SIĘ M. IN. P. A. L.”. A JESZCZE MUSZE CZEKAĆ DRUGIE TYLDE. CZY NAPRAWDĘ NIE MOŻNA TEGO WĘGLA DOSTARCZYĆ WCZEŚNIEJ?



UWAGA: odszczurzenie!

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi przypomina wszystkim właścicielom i użytkownikom nieruchomości położonych w granicach m. Łodzi o obowiązku zaopatrzenia swych posesji w traktkę „Kumader”, przez znaczną do akcji powszechnego odszczurzenia. Akcja ta odbędzie się w dniach od 13 listopada do 2 grudnia br. Punkty sprzedaży wymienione są w rozplakowanych zarządzeniach Ra-

ŁÓDZKIE bigosy ● steki ● gołąbki do Anglii i USA

Jedyna w naszym mieście Łódzka Wytwórnia Środków Odżywczych produkuje aktualnie ponad 20 różnych potraw mięsno-warzywnych, które cieszą się za granicą wielkim uznaniem.

Bigosy, flaki, gołąbki w sosie pomidorowym, kiełbasa z kapustą, a ostatnio nowe dania, cielecina i steki z pieczarkami, w sosie cebulowym, są rozchwytywane na rynkach Anglii i USA.

Na spotkaniach z posłami i radnymi łodzianie omawiają sprawy dzielnic i miasta

W OKRESIE KAMPANII WYBORCZEJ DO SEJMU I RAD NARODOWYCH, NA LICZNYCH ZEBRANIACH ŁÓDZIANIE DOMAGALI SIĘ, ABY SPOTKANIA Z RADNYMI I POSŁAMI ODBYWAŁY SIĘ OKRESOWO PRZEZ CAŁY ROK. KOMITET FRONTU JEDNOŚCI NARODU IDĄC NAPRZECIWI TYM ŻYCZENIOM UŁOŻYŁ KALENDARZYK SPOTKAN NA OKRES OD 15. IX. DO 31. X. BIEŻ. ROKU.

W tym okresie odbyły się ogółem 52 spotkania, w których wzięło udział przeszło 12 tys. mieszkańców oraz 223 radnych. O tym, że spotkania były potrzebne świadczy fakt żywego zabierania głosu w dyskusji przez około 1000 osób. W czterech dzielnicach miasta na Bałutach, Widzewie, Poleśiu i Śródmieściu omawiano plany gospodarcze i budżet na rok 1962, oraz realizację postulatów zgłoszonych w kampanii wyborczej.

SPOTKANIE w Klubie SD na temat zagadnień zarudnienia

Miejski Komitet Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi zaprasza członków i sympatyków na spotkanie z przedstawicielami Prezydium RN m. Łodzi, kierownikami Talachem i Piaseckim na temat zagadnień zarudnienia.

W tym okresie odbyły się ogółem 52 spotkania, w których wzięło udział przeszło 12 tys. mieszkańców oraz 223 radnych. O tym, że spotkania były potrzebne świadczy fakt żywego zabierania głosu w dyskusji przez około 1000 osób.

wykazali tutaj szczególną aktywność gdyż nie brakło im dostojnie w żadnym spotkaniu z mieszkańcami.

SPOTKANIE w Klubie SD na temat zagadnień zarudnienia

Miejski Komitet Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi zaprasza członków i sympatyków na spotkanie z przedstawicielami Prezydium RN m. Łodzi, kierownikami Talachem i Piaseckim na temat zagadnień zarudnienia.

wzmocnionych przewozów jesienią. Stąd składy śródmieścia przez kilka dni nie miały węgla i dlatego zaopatrzenie doszło do blisko 900 ton.

Bywa i tak, że skład otrzymuje węgiel tzw. orzech II, kalorycznie niezły ale nie cieszący się powodzeniem wśród łodzian. Klienci czekają więc na inne gatunki węgla, przezwane w większych bryłach i to opóźnia dostawy.

Wobec nie stosujących się do zarządzenia o powszechnym odszczurzeniu właścicieli i użytkowników nieruchomości zastosowane zostaną sankcje karne w wysokości zł 3.000 grzywny.

W niedzielę na antenie PR

W niedzielę 12 bm. o godz. 17.30 w sali MDK (ul. Momiński 4a) odbędzie się 52 „Spotkanie z piosenką”, na którym będziemy się uczyli piosenki Władysława Pawełka do słów Z. Kaszkura i Z. Zaperta „Mexicana”.

W poniedziałek w sali MDK

W poniedziałek 13 bm. o godz. 17.30 w sali MDK (ul. Momiński 4a) odbędzie się 52 „Spotkanie z piosenką”, na którym będziemy się uczyli piosenki Władysława Pawełka do słów Z. Kaszkura i Z. Zaperta „Mexicana”.

powiednich rad narodowych. Bardzo szybko zareagowało np. DRN Śródmieście na uwagi dotyczące nie najlepszej współpracy między lokatorami niektórych posesji a ADM.

Dyskutując nad planami gospodarczymi mieszkańcy w wielu wypadkach podchodzili do sprawy jak najlepsi współpracownicy. Widzą, że nie ma możliwości finansowych na wykonanie większej ilości robót, deklarowano pracę w czynnie społecznym.

Następna tura spotkań radnych z mieszkańcami miasta już się rozpoczęła i trwać będzie do połowy grudnia. Te małe i duże spotkania są dla nas bardzo ważne.

KOBIETY zapraszają

Klub Kobiet organizuje spotkanie z piosenką w Klubie TPP-R (ul. Narutowicza 28) o godz. 18 zostanie wyświetlony film w wersji rosyjskiej pt. „Ja do was przyjeżdżam” o radzieckim „Dolny Brzeg Wołgi”.

Sobota, 11 bm.

W Klubie TPP-R (ul. Narutowicza 28) o godz. 18 zostanie wyświetlony film w wersji rosyjskiej pt. „Ja do was przyjeżdżam” o radzieckim „Dolny Brzeg Wołgi”.

Dzisiaj w Klubie Dziennikarza

Dzisiaj o godz. 20 rozpoczyna się, jak zwykle w sobotę, wieczór taneczny w Klubie Dziennikarza przy ul. Piotrkowskiej 96. Grać będzie zespół muzyczny pod kierownictwem Andrzeja Kopera.

Odpowiedzi redakcji

J. Z. ZE ZGIERZA: Kursy dziewiarstwa maszynowego organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła przy ul. Łąkowej 4. Nauka na kursie trwa 4 miesiące (3-4 razy w tygodniu) i kosztuje 1.200 zł.

Kto chce studiować na Akademii Medycznej?

Uniwersytet Robotniczy ZMS w Łodzi ogłasza zapisy na kurs przygotowujący do egzaminów wstępnych na Akademię Medyczną.

Minister łączności Z. Moskwa zwiedził łódzką wystawę „Lenin i Jego idea”



Otwarta przed tygodniem w Pałacu Sportowym ogólnopolska wystawa filatelistyczna „Lenin i Jego idea” cieszy się nie słabnącą frekwencją. Dotychczas odwiedziło ją około 40 tys. osób, w tym m. in. przedstawiciele handlowi 18 placówek dyplomatycznych w Polsce.

W Łodzi wyrośnie 400 ha lasu!

To nie przesada. Tam gdzie dziś jeszcze na terenie Wielkiej Łodzi znajdują się nieużytki, kopalnie piasku i inne wolne tereny, w niedalekiej przyszłości rosnąć będą drzewa.

W lokalu NOT Wystawa geodezyjna

W dniach 12, 13 i 14 listopada br. odbędzie się w Łodzi w lokalu NOT ul. Piotrkowska 102, staraniem Stowarzyszenia Geodetów Polskich wystawa nowoczesnych instrumentów geodezyjnych produkowanych przez firmę „Metrimity” — Budapeść.

Dziś kupujemy

DUŻY wybór sprzętu zmechanizowanego — Piotrkowska 181. DUŻY wybór maszyn do szycia: „Keller” 6.200 — 6.350 zł, „Veritas” 6.000 — 6.150 zł, „Tula” 4.200 zł.

W sklepiech drogerijnych

W sklepach drogerijnych przy Pl. Wolności 9, Piotrkowska 116, Główna 52, jest do nabycia płyn „Roma” przeciwpotny. W tych samych drogeriach można nabyć dwa rodzaje kremów odmalujących „Rubens” i usuwające zmarszczki „RESZTKI” — tkanin welnianych, bawełnianych z upustem 10-40%, można nabyć w sklepach — Zielona 5, Rzgowska 173, Nowowiejska 2, Limanowskiego 116.

USŁUGI:

PUNKTY napraw sprzętu zmechanizowanego gospodarstwa domowego — Limanowskiego 22, Piotrkowska 165. GABINET kosmetyczny fryzjerski czynny codziennie przy ul. Główniej 5.

